
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ЛОЛ-А № 3_____

ст-ца Крыловская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Крыловский район 

от 13 августа 2019 года № 299 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, на основании решения Совета муниципального образования 
Крыловский район от 8 декабря 2022 года №175 «О бюджете муниципального 
образования Крыловский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Крыловский район от 13 августа 2019 года № 299 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан» следующее изменение:

1) приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Крыловский район от 13 августа 2019 года № 299 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Крыловский район «Социальная поддержка граждан» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средством массовой 
информации и общественными организациями (Евко) обеспечить 
опубликование (размещение) настоящего постановления в официальном 
сетевом издании Шйр5://крыловскийрайон23 ,р(Ь/).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования (вопросы социального 
развития) Е.В. Рябович.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования,

Глава муниципального образования 
Крыловский район В.Г. Демиров



Пояснительная записка
к проекту постановления администрации муниципального образования 

Крыловский район «О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Крыловский район от 13 августа 2019 года № 299 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Крыловский район «Социальная поддержка граждан»

1. Краткое описание изменения муниципального правого акта
Проектом постановления администрации муниципального образования 

Крыловский район «О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Крыловский район от 13 августа 2019 года № 299 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Крыловский район «Социальная поддержка граждан» вносятся изменения в 
муниципальную программу муниципального образования Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан».

Изменения вносятся на основании решения Совета муниципального 
образования Крыловский район от 22 июня 2023 года № 211 «О внесении 
изменений в решение Совета муниципального образования Крыловский район 
от 8 декабря 2022 года №175 «О бюджете муниципального образования 
Крыловский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в целях 
приведения в соответствие объемов финансирования Программы 
утвержденным бюджетным назначениям.

На основании указанного решения Совета муниципального образования 
Крыловский район:

увеличено финансирование подпрограммы «Предоставление 
дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» 
на сумму 200,0 тыс. руб. за счет местного бюджета;

- утверждены объемы финансирования подпрограммы ««Создание 
условий для оказания медицинской помощи населению на территории 
муниципального образования Крыловский район» на сумму 780 тыс. руб. за 
счет местного бюджета.

Заместитель главы 
муниципального образования 
(вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Крыловский район 

от_____________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

муниципального образования 
Крыловский район 

от 13.08.2019 №299 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от___________№________ )

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

Координатор заместитель главы муниципального образования
муниципальной (вопросы социального развития)
программы

Координатор заместитель главы муниципального образования
подпрограмм (вопросы социального развития)

Участники
муниципальной
программы

- отдел по социальной работе, взаимодействию со 
средствами массовой информации и 
общественными организациями администрации 
муниципального образования Крыловский район;

отдел по вопросам семьи и детства 
администрации муниципального образования 
Крыловский район;



2

Подпрограммы
муниципальной
программы

Ведомственные
целевые
программы

- управление образования администрации 
муниципального образования Крыловский 
район;

отдел по делам несовершеннолетних 
администрации муниципального образования 
Крыловский район.

1) «Социальная поддержка отдельной категории 
граждан»;
2) «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»;
3) «Предоставление дополнительной меры 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»;
4) «Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на 
территории муниципального образования
Крыловский район»;
5) «Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на территории 
муниципального образования Крыловский
район».

муниципальной программой не предусмотрены.

Цели
муниципальной
программы

- обеспечение приоритета устройства детейг 
сирот и детей} оставшихся без попечения 
родителей в семьи граждан на территорий 
муниципального образования Крыловский 
район;
- предоставление гарантий прав на имущество й 
жилое помещение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
Крыловском районе;

формирование механизма партнерских 
отношений между органами муниципальной 
власти района и социально ориентированными 
некоммерческими организациями на основе 
единства интересов, взаимного доверия, 
открытости и заинтересованности в позитивных



3

Задачи
муниципальной
программы

изменениях в процессе формирования 
гражданского общества;
- дополнительная мера социальной помощи 
отдельным категориям граждан в виде 
единовременной денежной выплаты; j
- формирование условий для образования] 
воспитания, социализации, здорового образа 
жизни каждого ребёнка, создание комфортной щ 

доброжелательной среды для жизни детей 
муниципального образования Крыловский район;
- создание условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории 
муниципального образования Крыловский район]

создание благоприятных условий для 
поддержки детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, жизнедеятельности семьи и 
комплексного развития детей;
- создание условий для обеспечения широкого 
участия граждан и общественных институтов ц 
решении социально значимых проблей 
муниципального образования Крыловский район;

поддержка и развитие социальнф 
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на 
территории муниципального образования 
Крыловский район;

повышение активности социально 
ориентированных некоммерческих организаций й 
процессе решения социально значимых проблем 
муниципального образования Крыловский райоц,
- обеспечение информированности населения р 
деятельности различных институтов 
гражданского общества;
- поддержка отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории муниципальногр 
образования Крыловский район в виде 
единовременной денежной выплаты;
- вовлечение несовершеннолетних состоящих на 
всех видах учетах профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних в 
социально-значимые мероприятия;
- привлечение несовершеннолетних, состоящих 
на учете в органах и учреждениях системы



4

профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних к позитивным формам 
досуговой занятости, формирование у них 
позитивного отношения к здоровому образу 
жизни, спорту и физической культуре, 
повышение социальной активности, развитие 
творческих и физических способностей;
- предоставление компенсации расходов по 
оплате найма жилых помещений отдельным 
категориям медицинских работников и частичной 
компенсации расходов за приобретенное жилое 
помещение на территории муниципального^ 
образования Крыловский район медицинским 
работникам ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК,

Перечень целевых 
показателей 
муниципальной 
программы

- обеспечение освоения единой субвенции в 
области социальной политики, направленной 
на меры государственной поддержки 
замещающих родителей, детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц, их числа за 
счет бюджета муниципального образования 
Крыловский район, источником финансового 
обеспечения которых является краевой 
бюджет;
- предоставление гарантий прав на имущество и 
жилое помещение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
Крыловском районе;
- предоставление субсидии в целях поддержки 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, деятельность которых направлена 
на решение актуальных, социально значимых 
проблем муниципального образования 
Крыловский район;
- обеспечение освоения средств, направленных на
предоставление дополнительной меры
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан;
- количество мероприятий, проведенных для
несовершеннолетних, состоящих на
профилактических учётах в органах и 
учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних;



5

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

- предоставление компенсации расходов по 
оплате найма жилых помещений отдельным 
категориям медицинских работников ГБУЗ 
«Крыловская ЦРБ» М3 КК;

предоставление частичной компенсации 
расходов за приобретенное жилое помещение на 
территории муниципального образования 
Крыловский район медицинским работникам! 
ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК.

2020 -  2025 годы.
Этапы не предусмотрены

Общий объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы из средств бюджета, 
составляет: 262819,8 тыс. руб., из них: 
утвержденный -  261519,8 тыс. руб., 
прогнозируемый -  1300,0 тыс. руб. в том числе: 
средства федерального бюджета:
35872,7 тыс. руб., из них: 
утвержденный -  35872,7 тыс. руб. 
средства краевого бюджета: 215078,9 тыс, руб., 
из них:
утвержденный -  215078,9 тыс, руб.; 
средства бюджета муниципального 
образования Крыловский район (далее -  
местный бюджет): 11868,2 тыс. руб., в т. ч. 
утвержденный -  10568,2 тыс. руб. 
прогнозируемый -  1300,0 тыс. руб.
Из них по годам:
2020 год (утвержденный): 
федеральный бюджет -  3089,6 тыс. рублей; 
краевой бюджет -  35330,0 тыс. рублей; 
местный бюджет - 1330,0 тыс. рублей.
2021 год (утвержденный): 
федеральный бюджет — 3087,3 тыс. рублей; 
краевой бюджет -  38780,9 тыс. рублей; 
местный бюджет -  1660,0 тыс, рублей.
2022 год (утвержденный): 
федеральный бюджет -  13461,9 тыс. рублей; 
краевой бюджет—33319,8 тыс. рублей; 
местный бюджет -  1498,2 тыс. рублей;



6

2023 год (утвержденный):
федеральный бюджет -  5411,3 тыс. рублей; 
краевой бюджет -  42445,8 тыс. рублей; 
местный бюджет - 2460,0 тыс. рублей.
2024 год (утвержденный): 
федеральный бюджет -  5411,3 тыс. рублей; 
краевой бюджет -  32352,9 тыс. рублей; 
местный бюджет - 1810,0 тыс. рублей.
2024 год (прогнозируемый): 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей; 
краевой бюджет -  0,0 тыс. рублей; 
местный бюджет - 650,0 тыс. рублей.
2025 год (утвержденный): 
федеральный бюджет -  5411,3 тыс. рублей; 
краевой бюджет -  32849,5 тыс. рублей; 
местный бюджет - 1810,0 тыс, рублей.
2025 год (прогнозируемый): 
федеральный бюджет -  0,0 тыс. рублей; 
краевой бюджет -  0,0 тыс. рублей; 
местный бюджет - 650,0 тыс. рублей.

1. Целевые показатели муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются обеспечение приоритета 
устройства детей-сир от и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи 
граждан на территории муниципального образования Крыловский район, 
предоставление гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в Крыловском районе, 
формирование механизма партнерских отношений между орган|ами 
муниципальной власти района и общественными объединениями на основе 
единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности в 
позитивных изменениях в процессе формирования гражданского общества, 
предоставление дополнительной меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, формирование условий для образования, воспитания, 
социализации, здорового образа жизни каждого ребёнка, создание комфортной 
и доброжелательной среды для жизни детей муниципального образования 
Крыловский район, создание условий для оказания медицинской помощи 
населению на территории муниципального образования Крыловский район.

Для достижения цели муниципальной программы необходимо решение 
следующих задач: !



7

- создание благоприятных условий для поддержки детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, жизнедеятельности семьи и комплексного 
развития детей;

- создание условий для обеспечения широкого участия граждай и
общественных институтов в решении социально значимых проблем 
муниципального образования Крыловский район; |

- поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 
муниципального образования Крыловский район; |

- повышение активности социально ориентированных некоммерческих
организаций в процессе решения социально значимых проблем муниципального 
образования Крыловский район; |

- обеспечение информированности населения о деятельности различных
институтов гражданского общества; |

- дополнительная поддержка отдельных категорий граждан, проживающих 
на территории муниципального образования Крыловский район;

- вовлечение несовершеннолетних состоящих на всех видах учетах 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
социально-значимые мероприятия;

- привлечение несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и 
учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних к позитивным формам досуговой занятости, формирование 
у них позитивного отношения к здоровому образу жизни, спорту и физической 
культуре, повышение социальной активности, развитие творческих и 
физических способностей;

- предоставление компенсации расходов по оплате найма жилых 
помещений отдельным категориям медицинских работников и частичной 
компенсации расходов за приобретенное жилое помещение на территории 
муниципального образования Крыловский район медицинским работникам 
ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК.

Целевые показатели муниципальной программы представлены] в 
приложении № 1 к настоящей муниципальной программе.

Срок реализации муниципальной программы: 2020 -  2025 годы.
Выделение этапов реализации муниципальной программы не

предусмотрено,

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

Муниципальная программа включает 5 подпрограмм, содержащие 
взаимоувязанные по целям, срокам и ресурсному обеспечению мероприятия:

1) подпрограмма «Социальная поддержка отдельной категории граждан» 
направлена на обеспечение государственных полномочий по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних;

2) подпрограмма «Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций» предусматривает предоставление финансовой



8

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, 
создание условий для улучшения социального положения членов данных 
организаций, их активного участия в общественной, культурной и духовной 
жизни Крыловского района; !

3) подпрограмма «Предоставление дополнительной меры социальной 
поддержки отдельным категориям граждан» направлена на организацию 
помощи отдельным категориям граждан в виде единовременной денежной 
выплаты; |

4) подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на территории муниципального образования Крыловский 
район» направлена на формирование условий для образования, воспитания, 
социализации, здорового образа жизни каждого ребёнка, создание комфортной 
и доброжелательной среды для жизни детей муниципального образования 
Крыловский район; !

5) подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помокци 
населению на территории муниципального образования Крыловский район» 
направлена на предоставление компенсации расходов по оплате найма жилых 
помещений отдельным категориям медицинских работников и частичной 
компенсации расходов за приобретенное жилое помещение на территории 
муниципального образования Крыловский район медицинским работникам 
ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК.

3. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы

Оценка эффективности реализации муниципальной програм|МЫ 
осуществляется в соответствии с типовой методикой оценки эффективности 
реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Крыловский район от 3 июля 2014 
года № 369 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Крыловский район» (с изменениями).

В целях осуществления корректной оценки эффективности реализации 
муниципальной программы вводится понятие «мероприятие, выполненное в 
полном объеме» - это такое мероприятие, объем финансирования которого по 
итогам отчетного года составил не менее 95%.

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается в 
зависимости от значений оценки степени реализации муниципальной 
программы и оценки эффективности реализации входящих в нее подпрограмм 
(ведомственных целевых программ, основных мероприятий) по следующей 
формуле:

j



9

ЭР мп=0,5 * СР мл+0,5* Y , ЭР гоп * k j ,
1

где: I
ЭР мп - эффективность реализации муниципальной программы; I
СР мп - степень реализации муниципальной программы;
ЭР п/п - эффективность реализации подпрограммы (ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия); j
kj - коэффициент значимости подпрограммы (ведомственной целевой 

программы, основного мероприятия) для достижения целей муниципальной 
программы, определяемый в методике оценки эффективности реализации 
муниципальной программы ее координатором. По умолчанию kj определяется 
по формуле:

kj = Oj / Ф,
где: |
Oj - объем фактических расходов из бюджета муниципального 

образования Крыловский район (кассового исполнения) на реализацию j-тгой 
подпрограммы (ведомственной целевой программы, основного мероприятия) в 
отчетном году;

Ф - объем фактических расходов из бюджета муниципального образования 
Крыловский район (кассового исполнения) на реализацию муниципальной 
программы. j

4. Механизм реализации муниципальной программы и
контроль за ее выполнением j

Механизм исполнения муниципальной программы базируется | на 
принципах четкого разграничения полномочий и ответственности йсех 
участников программы. j

Координатором муниципальной программы является заместитель главы 
муниципального образования (вопросы социального развития) j

Координатор программы: |
- обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с 

координатором подпрограмм, участниками муниципальной программы; I
- формирует структуру муниципальной программы и перечень 

координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;
- организует реализацию муниципальной программы, координацию

деятельности координаторов подпрограмм, участников муниципальной 
программы; |

- принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке 
изменений в муниципальную программу;

несет ответственность за достижение целевых показателей 
муниципальной программы;

- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам 
финансирования реализации муниципальной программы на основании



10

предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной 
программы;

- разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и 
участников муниципальной программы, необходимые для осуществления 
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их 
предоставления;

- проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ 
отчетности, предоставляемой координаторами подпрограмм и участниками 
муниципальной программы;

- ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной 
программы;

- готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы 
и оценке эффективности ее реализации (далее -  доклад о ходе реализации 
муниципальной программы);

- организует информационную и разъяснительную работу, направленную 
на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах 
массовой информации, на официальном сайте в информационно; -  
телекоммуникационной сети Интернет;

- размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 
муниципальной программы на официальном сайте в информационно -  
телекоммуникационной сети Интернет;

- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.

Текущее управление программой осуществляет координатор, который:
- обеспечивает разработку и реализации программы;
- организует работу по достижению целевых показателей программы;
- представляет координатору муниципальной программы отчетность о 

реализации подпрограммы, а также информацию, необходимую для проведения 
оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее 
реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной программы;

- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной 
программой.

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет 
администрация муниципального образования Крыловский район в лице 
заместителя главы муниципального образования Крыловский район (вопросы 
социального развития).

Заместитель главы муниципального f  1 / 1 /

образования (вопросы социального развития) п  А / 7  Е.В. Рябович».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 

Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

Целевые показатели
муниципальной программы муниципального образования 

Крыловский район «Социальная поддержка граиедан»

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Статус
*

Значение целевого показателя

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 Р
1Л обеспечение освоения единой субвенции в области 

социальной политики, направленной на меры 
государственной поддержки замещающих родителей, 
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, их 
числа

%

3

100 100 100

семей-детей 119 115 115

1.2 предоставление гарантий прав на имущество и жилое 
помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в Крыловском районе

%
3

100 100 100

квартир 10 10 10

2.1 предоставление субсидии в целях поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
деятельность которых направлена на решение актуальных, 
социально значимых проблем муниципального образования 
Крыловский район

%

3

100 100 100

количество
соглашений

2 2 2

3.1 обеспечение освоения средств, направленных на 
предоставление дополнительной меры социальной помощи 
отдельным категориям граждан

%
3

100 100 100

чел. 10 10 10



4.1 количество мероприятий, проведенных для 
несовершеннолетних, состоящих на профилактических 
учётах в органах и учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

%
3

100 100 100

мероприятие 3 3 3

5.1 предоставление компенсации расходов по оплате найма 
жилых помещений отдельным категориям медицинских 
работников ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК

чел. 3
3 3 3

5.2 предоставление частичной компенсации расходов за 
приобретенное жилое помещение на территории 
муниципального образования Крыловский район 
медицинским работникам ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК

чел. 3

2 2 2

* Отмечается:
- если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается 
статус «1» с указанием в сноске срока представления статистической информации; - если целевой показатель рассчитывается 
по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми 
актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается 
статус «3».

Заместитель главы муниципального образования 
(вопросы социального развития) Е.В. Рябович

2



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 

Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
муниципального образования Крыловский район «Социальная поддержка граждан»

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
туе
W

Г оды реали- 
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен 
ный результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный
заказчик,

главный распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма № 1 «Социальная поддержка отдельной категории граждан»
1 Цель 1.1: обеспечение приоритета устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи граждан на территории 

муниципального образования Крыловский район.
1.1 Задача.1 Л: создание благоприятных условий для поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, жизнедеятельности семьи 

и комплексного развития детей;
1.1.1 Осуществление

отдельных
полномочий
Краснодарского
края на
предоставление

3 2020 (утв.) 12601,5 0,0 12601,5 0,0 0,0 Выплаты 
в течение:

2020 -  89 чел.;
2021 — 75 чел.; 
2022-72 чел.; 
2023 -  70 чел.;

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район,

2021 (утв.) 12686,5 0,0 12686,5 0,0 0,0
2022 (утв.) 11934,1 0,0 11934,1 0,0 0,0
2023 (утв.) 11931,4 0,0 11931,4 0,0 0,0
2024 (утв.) 12408,5 0,0 12408,5 0,0 0,0
2025(утв) 12905,1 0,0 12905,1 0,0 0,0



ежемесячных 
денежных выплат 
на содержание 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
находящихся под 
опекой
(попечительством) 
или переданных на 
воспитание в 
приемные семьи, за 
счет средств 
краевого бюджета

Всего: 74467,1 0,0 74467,1 0,0 0,0 2024 - 70 чел.;
2025 -  70 чел.

управление
образования
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район,
отдел по вопросам
семьи и детства
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район

1.1.2 Осуществление
отдельных
полномочий
Краснодарского
края на
обеспечение
выплаты
ежемесячного
вознаграждения,
причитающегося
приемным
родителям за
оказание услуг по
воспитанию
приемных детей, за
счет средств
краевого бюджета

3 2020 (утв.) 8809,2 0,0 8809,2 0,0 0,0 выплаты в течение 
года:
2020 г. -17 приемн. 
родителям;
2021 г.- 17 приемн. 
родителю;
2022 г -  15 приемн. 
родителям;
2023 г.- 15 приемн. 
родителям;
2024 г. -15 приемн. 
родителям;
2025 г. -15 приемн. 
родителям;

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район,
управление
образования
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район,
отдел по вопросам 
семьи и детства 
администрации 
муниципального 
образования

2021 (утв.) 8984,7 0,0 8984,7 0,0 0,0
2022 (утв.) 7897,8 0,0 7897,8 0,0 0,0
2023 (утв.) 8843,4 0,0 8843,4 0,0 0,0
2024 (утв.) 9106,3 0,0 9106,3 0,0 0,0
2025 (утв.) 9106,3 0,0 9106,3 0,0 0,0
Всего: 52747,7 0,0 52747,7 0,0 0,0

2



Крыловский
район

1.1.3 Осуществление 3 2020 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выплаты в течение администрация
отдельных 2021 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 года: муниципального
полномочий 2022 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. - 0 детям;

2021 г.- 0 ребенку;
2022 г. -0 ребенку;
2023 г.- 0 ребенку;
2024 г. -0 детям;

образования
Крыловский
район,
управление
образования

Краснодарского 
края на 
ежемесячные

2023 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

выплаты на 2025 (утв.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
содержание детей- Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2025 г. - 0 детям администрации
сирот и детей, 
оставшихся без

муниципального
образования

попечения Крыловский
родителей, район,
переданных на отдел по вопросам
патронатное семьи и детства
воспитание, за счет администрации
средств краевого 
бюджета

муниципального
образования
Крыловский
район

1.1.4 Осуществление 3 2020 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выплаты: администрация
отдельных 2021 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. - 0 родителям; муниципального
полномочий 2022 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 г. - 0 родителю;

2022 г. - 0 родителю;
2023 г. - 0 родителю;
2024 г. - 0 родителям;
2025 г. - 0 родителям

образования
Крыловский
район,
управление
образования

Краснодарского 2023 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
края на выплаты 2024 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ежемесячного
вознаграждения, 2025 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

причитающегося администрации
патронатным 
воспитателям за

муниципального
образования

3



оказание услуг по
осуществлению
патронатного
воспитания,
социального
патроната и
постинтернатного
сопровождения, за
счет краевого
бюджета

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Крыловский
район,
отдел по вопросам
семьи и детства
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район

1.1.5 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
выплате
единовременного 
пособия детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, и лицам 
из их числа на 
государственную 

регистрацию права 
собственности 
(права
пожизненного 
наследуемого 
владения), в том 
числе на оплату 
услуг,

3 2020 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. -на 0 детей;
2021 г.-на 0 детей;
2022 г. -на 0 ребенка;
2023 г.-на 0 ребенка;
2024 г.-О;
2025 г,- 0

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район,
отдел по вопросам
семьи и детства
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район

2021 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 (утв) 0,0 0,0 0,0 , 0,0 0,0
2024 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4



необходимых для 
ее осуществления, 
за исключением 
жилых помещений, 
приобретенных за 
счет средств 
краевого бюджета

1.2. Цель 1.2: предоставление гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Крыловском районе.

1.2 Задача 1.2: создание благоприятных условий для поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, жизнедеятельности 
семьи и комплексного развития детей.

1.2 Л Основное 
мероприятие 
Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, в

3 2020 (утв) 17008,9 3089,6 13919,3 0,0 0,0 приобретение жилых 
помещений для 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей:
2020 г . -11
2021 г. -13
2022 г.- 10
2023 г.- 10
2024 г. - 10
2025 г .-  10

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район,
отдел по вопросам
семьи и детства
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район

2021 (утв) 20197,0 3087,3 17109,7 0,0 0,0
2022 (утв) 26949,8 13461,9 13487,9 0,0 0,0
2023 (утв) 27082,3 5411,3 21671,0 0,0 0,0
2024 (утв) 16249,4 5411,3 10838,1 0,0 0,0
2025 (утв) 16249,4 5411,3 10838,1 0,0 0,0
Всего: 123736,8 35872,7 87864,1 0,0 0,0

5



соответствии с 
Законом 
Краснодарского 
края "Об 
обеспечении 
дополнительных 
гарантий прав на 
имущество и жилое 
помещение детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в 
Краснодарском 
крае", за счет 
краевого бюджета

Итого по
подпрограмме
«Социальная
поддержка
отдельной
категории

2020 (утв) 38419,6 3089,6 35330,0 0,0 0,0
2021 (утв) 41868,2 3087,3 38780,9 0,0 0,0
2022 (утв) 46781,7 13461,9 33319,8 0,0 0,0
2023 (утв) 47857,1 5411,3 42445,8 0,0 0,0
2024 (утв) 37764,2 5411,3 32352,9 0,0 0,0
2025 (утв) 38260,8 5411,3 32849,5 0,0 0,0

6



граждан» Всего: 250951,6 35872,7 215078,9 0,0 0,0
Подпрограмма № 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

2 Цель 2: формирование механизма партнерских отношений между органами муниципальной власти района и социально ориентированными 
некоммерческими организациями на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности в позитивных 
изменениях в процессе формирования гражданского общества.

2 Л Задача 2:
- создание условий для обеспечения широкого участия граждан и общественных институтов в решении социально значимых проблем 
муниципального образования Крыловский район;
- поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 
муниципального образования Крыловский район;
- повышение активности социально ориентированных некоммерческих организаций в процессе решения социально значимых проблем 
муниципального образования Крыловский район,
- обеспечение информированности населения о деятельности различных институтов гражданского общества.

2ЛЛ Основное 
мероприятие: 
предоставление 
субсидии 
районному Совету 
ветеранов Великой 
Отечественной 
войны, труда, 
вооруженных сил и 
правоохранитель­
ных органов

3

2020 (утв) 730,0 0,0 0,0 730,0 0,0 организованное 
проведение 
мероприятий 
ветеранами 
общественниками в 
населенных пунктах 
района по передаче 
патриотических и 
интернациональных 
традиций, воинской 
доблести, пропаганде 
исторической славы о 
второй мировой 
войне, в том числе: 
встреч в музеях и 
учебных заведениях, 
тематических 
семинаров, поездок 
по местам боевой

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район;
отдел по
социальной
работе,
взаимодействию 
со средствами 
массовой 
информации и 
общественными 
организациями

2021 (утв) 940,0 0,0 0,0 940,0 0,0
2022 (утв) 798,2 0,0 0,0 798,2 0,0
2023 (утв) 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0
2024 (утв) 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0
2024 (прог) 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2025 (утв) 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0
2025 (прог) 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
Всего (утв): 4318,2 0,0 0,0 4318,2 0,0
Всего (прог): 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
Всего: 4718,2 0,0 0,0 4718,2 0,0

7



славы, участие в 
конкурсах и 
мероприятиях, 
проводимых в 
соответствии с 
календарем памятных 
и знаменательных 
событий.

Доставка 
периодических 
изданий льготной 
категории граждан -  
ветеранам.
Оказание помощи
тяжелобольным
ветеранам.

2.1.2 Основное
мероприятие:
предоставление
субсидии
Крыловской
районной
организации
Краснодарской
краевой
организации
общеро ссийской
общественной
организации
«В серо ссийское
общество
инвалидов» (ВОИ)

3

2020 (утв) 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 организованное 
проведение 
мероприятий для 
инвалидов в 
населенных пунктах 
района, организация и 
проведение 
спортивных и иных 
мероприятий. 
Оказание 
материальной 
помощи тяжело 
больным инвалидам.

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район,
отдел по
социальной
работе,
взаимодействию 
со средствами 
массовой 
информации и 
общественными 
организациями, 
Крыловская 
районная

2021 (утв) 620,0 0,0 0,0 620,0 0,0
2022 (утв) 570,0 0,0 0,0 570,0 0,0
2023 (утв) 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0
2024 (утв) 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2024 (прог) 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
2025 (утв) 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2025 (прог) 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
Всего (утв): 2940,0 0,0 0,0 2940,0 0,0
Всего (прог): 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
Всего: 3340,0 0,0 0,0 3340,0 0,0

8



организация
Краснодарской
краевой
организации
Всероссийской
общественной
организации
«Всероссийское
общество
инвалидов»;

ИТОГО по
подпрограмме
и Поддержка
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций»

2020 (утв) 1230,0 0,0 0,0 1230,0 0,0
2021 (утв) 1560,0 0,0 0,0 1560,0 0,0
2022 (утв) 1368,2 0,0 0,0 1368,2 0,0
2023 (утв) 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
2024 (утв) 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
2024 (прог) 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2025 (утв) 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
2025 (прог) 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
Всего (утв): 7258,2 0,0 0,0 7258,2 0,0
Всего (прог): 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0
Всего: 8058,2 0,0 0,0 8058,2 0,0

Подпрограмма № 3 «Предоставление дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан»
3. Цель 3: дополнительная мера социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде единовременной денежной выплаты;

3.1. Задача 3: поддержка отдельных категорий граждан в виде единовременной денежной выплаты, проживающих на территории 
муниципального образования Крыловский район;

3.1.1. Основное 
мероприятие: 
предоставление 
дополнительной 
меры социальной

3

2020 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Создание 
дополнительных 
условий для 
обеспечения 
социальной

администрация 
муниципального 
образования 
Крыловский 
район, отдел по

2021 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2022 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2023 (утв) 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2024 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

9



поддержки
отдельным
категориям
граждан

2024 (прог) 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 защищенности, 
повышения качества 
жизни наиболее 
социально 
незащищенных 
граждан

социальной
работе,
взаимодействию 
со средствами 
массовой 
информации и 
общественными 
организациями

2025 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2025 (прог) 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
Всего (утв): 850,0 0,0 0,0 850,0 0,0
Всего (прог): 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
Всего: 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0

ИТОГО по
подпрограмме
«Предоставление
дополнительной
меры социальной
поддержки
отдельным
категориям
граждан»

2020 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2021 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2022 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2023 (утв) 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2024 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2024 (прог) 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
2025 (утв) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2025 (прог) 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
Всего (утв): 850,0 0,0 0,0

оinсо 0,0
Всего (прог): 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
Всего: 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0

Подпрограмма № 4 «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории муниципального образования Крыловский район»

Цель 4:
4 - формирование условий для образования, воспитания, социализации, здорового образа жизни каждого ребёнка, создание комфортной и

доброжелательной среды для жизни детей муниципального образования Крыловский район.________________________________________
Задачи 4:
- вовлечение несовершеннолетних состоящих на всех видах учетах профилактики безнадзорности и правонарушений 

4 Л несовершеннолетних в социально-значимых мероприятиях;
- привлечение несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних к позитивным формам досуговой занятости, формирование у них позитивного отношения к

10



здоровому образу жизни, спорту и физической культуре, повышение социальной активности, развитие творческих и физических 
способностей.

4.1.1

Организация, 
проведение 
муниципальных 
этапов и участие в 
краевых конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях для 
несовершеннолет­
них, состоящих на 
профилактических 
учётах в органах и 
учреждениях 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолет­
них
(муниципальные 
этапы краевых 
фестивалей и 
конкурсов: 
«Кубанские 
каникулы», 
«Формула успеха»; 
«Здравствуй, 
мама»)

3

2022 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 Приобретение 
призов, грамот, 
отличительных 
знаков команд

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район;
отдел по делам
несоверщеннолет
них
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район

2023 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2024 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2025 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Всего: 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

4.1.2 3 2022 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11



Изготовление 
печатной, 
продукции по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолет­
них

2023 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Изготовление 
брошюр, буклетов, 
листовок по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район;
отдел по делам
несовершеннолет
них
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район

2024 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1,3

Подвоз
несовершеннолетн 
их, состоящих на 
профилактических 
учётах в органах и 
учреждениях 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетн 
их к месту 
проведения 
краевых конкурсов, 
фестивалей, 
соревнований и 
обратно

3

2022 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Осуществление
подвоза
несовершеннолетних, 
состоящих на 
про филактических 
учётах в органах и 
учреждениях системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних 
к месту проведения 
краевых конкурсов, 
фестивалей, 
соревнований

администр ация
муниципального
образования
Крыловский
район;
отдел по делам
несовершеннолет
них
администрации
муниципального
образования
Крыловский
район

2023 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 2022 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2023 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

12



по подпрограмме
«Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершенно лети
их на территории
муниципального
образования
Крыловский
район»

2024 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2025 (утв) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
Всего: 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

Подпрограмма № 5 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального
образования Крыловский район»

5 Цель 5: создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования Крыловский район.

5.1
Задача 5: предоставление компенсации расходов по оплате найма жилых помещений отдельным категориям медицинских работников и 
частичной компенсации расходов за приобретенное жилое помещение на территории муниципального образования Крыловский район 
медицинским работникам ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК.

5.1.1

предоставление 
компенсации 
расходов по оплате 
найма жилых 
помещений 
отдельным 
категориям 
медицинских 
работников ГБУЗ 
«Крыловская ЦРБ» 
М3 КК;

3

2023 (утв) 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0 1Перечисление
компенсации,
человек:
2023 год-3 ;
2024 год -3 ;
2025 год -  3.

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район, отдел по
социальной
работе,
взаимодействию 
со средствами 
массовой 
информации и 
о бщественными 
организациями,

2024 (утв) 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0
2025 (утв) 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0
Всего (утв): 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0

13



ГБУЗ
«Крыловская 
ЦРБ» М3 КК

5.1.2

предоставление 
частичной 
компенсации 
расходов за 
приобретенное 
жилое помещение 
на территории 
муниципального 
образования 
Крыловский район 
медицинским 
работникам ГБУЗ 
«Крыловская ЦРБ» 
МЗКК.

3

2023 (утв) 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 Перечисление
частичной
компенсации,
человек:
2023 год -  2;
2024 год -  2;
2025 год — 2.

администрация
муниципального
образования
Крыловский
район, отдел по
социальной
работе,
взаимодействию
со средствами
массовой
информации и
общественными
организациями,
ГБУЗ
«Крыловская 
ЦРБ» МЗКК

2024 (утв) 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
2025 (утв) 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0
Всего (утв): 1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0

ИТОГО
по подпрограмме
«Создание
условий для
оказания
медицинской
помощи
населению на
территории
муниципального
образования

2023 (утв) 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0
2024 (утв) 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0
2025 (утв) 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0
Всего (утв): 2340,0 0,0 0,0 2340,0 0,0

14



Крыловский
район»

ВСЕГО по
муниципальной
программе
«Социальная
поддержка
граждан»

2020 (утв) 39749,6 3089,6 35330,0 1330,0 0,0
2021 (утв) 43528,2 3087,3 38780,9 1660,0 0,0
2022 (утв) 48279,9 13461,9 33319,8 1498,2 0,0
2023 (утв) 50317,1 5411,3 42445,8 2460,0 0,0
2024 (утв) 39574,2 5411,3 32352,9 1810,0 0,0
2024 (прог) 650,0 0 0 650,0 0
2025 (утв) 40070,8 5411,3 32849,5 1810,0 0,0
2025 (прог) 650,0 0 0 650,0 0
Всего (утв) 2615.19,8 35872,7 215078,9 10568,2 0,0
Всего (прог) 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
Всего по 
муниципальн 
ой программе:

262819,8 35872,7 215078,9 11868,2 0,0

Отмечается:
- если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус 
«1» с указанием в сноске срока представления статистической информации; - если целевой показатель рассчитывается по 
методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, 
присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается 
статус «3».

Заместитель главы муниципального образования 
(вопросы социального развития) Е.В. Рябович

15



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 j 
к муниципальной программе j 
муниципального образования j 

Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

Обоснование
ресурсного обеспечения муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

Г од реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финанси эования |

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджетны
источники

ё

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма № 1 «Социальная поддержка отдельной категории граждан»

2020 (утвержд.) 38419,6 3089,6 35330,0 0,0 0,0
2021 (утвержд.) 41868,2 3087,3 38780,9 0,0 0,0
2022 (утвержд.) 46781,7 13461,9 33319,8 0,0 0,0
2023 (утвержд.) 47857,1 5411,3 42445,8 0,0 0,0
2024 (утвержд.) 37764,2 5411,3 32352,9 0,0 0,0
2025 (утвержд.) 38260,8 5411,3 32849,5 0,0 0,0

Подпрограммах» 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций»

2020 (утвержд.) 1230,0 0,0 0,0 1230,0 0,0
2021 (утвержд.) 1560,0 0,0 0,0 1560,0 0,0
2022 (утвержд.) 1368,2 0,0 0,0 1368,2 0,0
2023 (утвержд.) 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
2024 (утвержд.) 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
2024 (прогноз.) 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2025 (утвержд.) 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0
2025 (прогноз.) 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

Подпрограмма № 3 «Предоставление дополнительной меры социальной поддержк!
отдельным категориям граждан»

2020 (утвержд.) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2021 (утвержд.) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2022 (утвержд.) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2023 (утвержд.) 350,0 0,0 0,0 о о 0,0
2024 (утвержд.) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2024 (прогноз.) 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
2025 (утвержд.) 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2025 (прогноз.) 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0



2

Подпрограмма № 4 
несовершеннолетних на тер

«Профилактика безнадзорно 
ритории муниципального об{

сти и правонарушений 
>азования Крыловский район»

2020 (утвержд.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 (утвержд.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 (утвержд.) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2023 (утвержд.) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2024 (утвержд.) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2025 (утвержд.) 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Подпрограмма № 5 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на 
территории муниципального образования Крыловский район»

2023 (утвержд.) 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0
2024 (утвержд.) 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0
2025 (утвержд.) 780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе:
2020 (утвержд.) 39749,6 3089,6 35330,0 1330,0 0,0
2021 (утвержд.) 43528,2 3087,3 38780,9 1660,0 0,0
2022 (утвержд.) 48279,9 13461,9 33319,8 1498,2 0,0
2023 (утвержд.) 50317,1 5411,3 42445,8 2460,0 0,0
2024 (утвержд) 39574,2 5411,3 32352,9 1810,0 0,0
2024 (прогноз.) 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0
2025 (утвержд.) 40070,8 5411,3 32849,5 1810,0 0,0
2025 (прогноз.) 650,0 0,0 0,0 650,0 0,0
Всего (утвержд) 261519,8 35872,7 215078,9 10568,2 0,0
Всего (прогноз.) 1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0
Всего по
муниципальной
программе

262819,8 35872,7 215078,9 11868,2 0,0

V

и

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к муниципальной программе 

муниципального образования 
Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан))

Сведения
об основных мерах правового регулирования 

в сфере реализации муниципальной программы 
муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

№
п/п

Вид муниципального 
правового акта

Основные положения 
муниципального 
правового акта

Ответств енный 
исполнитель 

(соисполнитель)

Дата принятия

1 Подпрограмма № 3
«Предоставление
дополнительной
меры социальной
поддержки
отдельным
категориям
граждан»;

«Порядок
пр е достав ления
дополнительной меры
социальной
поддержки отдельным
категориям граждан,
за счет средств
бюджета
муниципального
образования
Крыловский район»

Т.А. Толкачева

Утвержден
постановлением
администрации
муниципальног
образования
Крыловский

1

о

2 Подпрограмма № 5
«Предоставление
компенсации
работникам
государственного
бюджетного
учреждения
здравоохранения
«Крыловская ЦРБ»
министерства
здравоохранения
Краснодарского
края»

«Порядок
предоставления
компенсации
работникам
государственного
бюджетного
учреждения
здравоохранения
«Крыловская ЦРБ»
министерства
здравоохранения
Краснодарского края»

Т.А. Толкачева

Утвержден 
по становлением 
администрации 
муниципальног 
образования 
Крыловский 
район от 
8 ноября 20Й 
года К» 521

1

0

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к муниципальной программе 
муниципального образования 

Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Социальная поддержка отдельной 

категории граждан» муниципальной программы 
муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

Координатор Подпрограммы Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального 
развития)

Участники Подпрограммы - отдел по вопросам семьи и детства
администрации муниципального
образования Крыловский район;
- управление образования 
администрации муниципального 
образования Крыловский район;

Цели Подпрограммы - обеспечение приоритета устройства
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей в семьи граждан 
на территории Крыловского района,
- предоставление гарантий прав на 
имущество и жилое помещение детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Крыловском 
районе;

Задачи Подпрограммы

Перечень целевых 
показателей Подпрограммы

создание благоприятных условий для 
поддержки детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, 
жизнедеятельности семьи и 
комплексного развития детей;

-обеспечение освоения единой 
субвенции в области социальной 
политики, направленной на меры



2

Этапы и сроки реализации
муниципальной
Подпрограммы

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

государственной поддержки
замещающих родителей, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, и лиц, их числа за счет 
бюджета муниципального
образования Крыловский район, 
источником финансового
обеспечения которых является 
краевой бюджет;
- предоставление гарантий прав на 
имущество и жилое помещение детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в Крыловском 
районе;

сроки реализации подпрограммы 2020
-  2025 годы. Этапы реализации 
Подпрограммы не предусмотрены;

общий объем финансирования 
составляет 250951,6 тыс. рублей, 
из них:
утвержденный -  250951,6 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2020 год (утвержд) -  38419,6 тыс. руб.;
2021 год (утвержд) -  41868,2 тыс. руб.;
2022 год (утвержд) -  46781,7 тыс. руб.;
2023 год (утвержд) -  47857,1 тыс. руб.;
2024 год (утвержд) -  37764,2 тыс. руб,;
2025 год (утвержд) -38260,8 тыс. руб..

1. Перечень мероприятий Подпрограммы

Для достижения поставленных целей предусмотрено выполнение 
мероприятий, представленных в приложении № 1 к подпрограмме «Социальная 
поддержка отдельной категории граждан» муниципальной программы 
муниципального образования Крыловский район «Социальная поддеряфса 
граждан».

2. Механизм реализации Подпрограммы

Текущее управление Подпрограммой и координация взаимодействия 
исполнителей осуществляется координатором муниципальной программы! — 
заместителем главы муниципального образования (вопросы социального 
развития)



3

Координатор подпрограммы осуществляет текущий контроль За 
использованием средств, предусмотренных Подпрограммой, и анализ 
выполнения мероприятий, и ежемесячно предоставляет отчетность 
координатору программы о результатах выполнения мероприятий. !

Денежные средства, выделенные на реализацию Подпрограммы, 
расходуются исполнителями в соответствии с действующим 
законодательством. j

Координатор Подпрограммы в процессе реализации Подпрограммы: ]
- организует реализацию отдельных мероприятий подпрограмм^,

координацию деятельности участников Подпрограммы, ответственных за 
выполнение мероприятий, органов местного самоуправления и других 
получателей бюджетных средств в части обеспечения целевого и эффективного 
использования бюджетных средств, выделенных на ее реализацию; !

- принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в
Подпрограмму и несет ответственность за достижение целевых показателей 
Подпрограммы; j

- разрабатывает в пределах своих полномочий правовые акты,
необходимые для выполнения Подпрограммы; j

- осуществляет мониторинг и анализ отчетов участников Подпрограммы, 
ответственных за выполнение мероприятий Подпрограммы;

- проводит оценку эффективности подпрограммы;
- готовит годовой отчет о ходе реализации Подпрограммы;
- организует информационную и разъяснительную работу, направленную 

на освещение целей и задач Подпрограммы;
-размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 

Подпрограммы на официальном сайте в сети «Интернет».
Участники:
- организуют работу по достижению целевых показателей и критериев 

Подпрограммы в пределах своей компетенции;
-представляют координатору Подпрограммы отчеты о реализации 

отдельных мероприятий Подпрограммы, а также информацию, необходимую 
для проведения оценки эффективности подпрограммы, мониторинга |ее 
реализации и подготовки годового отчета об итогах реализации под 
программы.

Методика оценки эффективности реализации Подпрограммы основываемся 
на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых 
показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года. j

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Подпрограмме «Социальная поддержка 

отдельной категории граждан» 
муниципальной программы 

муниципального образования Крыловский 
район «Социальная поддержка граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 
«Социальная поддержка отдельной категории граяедан» 

муниципальной программы муниципального образования 
Крыловский район «Социальная поддержка граждан»

N
п/п

Наименование
мероприятия

Ст
ату
с

(1)

Г оды
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,

главный распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования

федерал
ьный

бюджет

краевой
бюджет

Местны
й

бюджет

внебюд
жетные
источи

ики
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1: обеспечение приоритета устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семьи граждан на территории 

муниципального образования Крыловский район;
1.1 Задача: создание благоприятных условий для поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, жизнедеятельности семьи 

и комплексного развития детей;
1.1.1 Осуществление 

отдельных 
государственных 
полномочий по

3 2020 (утв.) 12601,5 0,0 12601,5 0,0 0,0 Выплаты в течение:
2020 -  89 чел.;
2021 -7 5  чел.; 
2022-72 чел.;

администрация 
муниципального 
образования 
Крыловский район,

2021 (утв.) 12686,5 0,0 12686,5 0,0 0,0
2022 (утв.) 11934,1 0,0 11934,1 0,0 0,0
2023 (утв.) 11931,4 0,0 11931,4 0,0 0,0



выплате 
ежемесячных 
денежных средств 
на содержание 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
находящихся под 
опекой
(попечительством),
включая
предварительную
опеку
(попечительство), 
переданных на 
воспитание в 
приемную семью

2024 (утв.) 12408,5 0,0 12408,5 0,0 0,0 2023 -7 0  чел.;
2024 - 70 чел.;
2025 — 70 чел.

управление образования
администрации
муниципального
образования
Крыловский район,
отдел по вопросам семьи
и детства
администрации
муниципального
образования
Крыловский район

2025 (утв.) 12905,1 0,0 12905,1 0,0 0,0
Всего: 74467,1 0,0 74467Д 0,0 0,0

1.1.2 Осуществление 
отдельных 
полномочий по 
выплате 
ежемесячного 
вознаграждения, 
причитающегося 
приемным 
родителям за 
оказание услуг по 
воспитанию 
приемных детей

3 2020 (утв.) 8809,2 0,0 8809,2 0,0 0,0 выплаты в течение 
года:
2020 г. -17 приемн. 
родителям;
2021 г.- 17 приемн. 
родителю;
2022 г -  15 приемн. 
родителям;
2023 г .-15 приемн. 
родителям;
2024 г. -15 приемн. 
родителям;
2025 г. -15 приемн. 
родителям;

администрация
муниципального
образования
Крыловский район,
управление образования
администрации
муниципального
образования
Крыловский район,
отдел по вопросам семьи
и детства
администрации
муниципального
образования

2021 (утв.) 8984,7 0,0 8984,7 0,0 0,0
2022 (утв.) 7897,8 0,0 7897,8 0,0 0,0
2023 (утв.) 8843,4 0,0 8843,4 0,0 0,0
2024 (утв.) 9106,3 0,0 9106,3 0,0 0,0
2025 (утв.) 9106,3 0,0 9106,3 0,0 0,0

Всего: 52747,7 0,0 52747,7 0,0 0,0

2



Крыловский район

1.1.3 Осуществление 3 2020 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 администрация
отдельных 2021 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выплаты в течение муниципального
государственных 2022 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 года: образования
полномочий по 2023 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. - 0 детей; Крыловский район,
выплате 2024 (утв.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 г.- 0 ребенок; управление образования
ежемесячных 2025 (утв.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 I , " 0  pCOcHuKj ад м и нистр ации
денежных средств В е егп * 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ,ZOz j  I л  и муниципальни! о
на содержание 2024 г. - 0 детей; образования
детей, 2025 г. - 0 детей Крыловский район,
нуждающихся в отдел по вопросам семьи
особой заботе и детства
государства, администрации
переданных на муниципального
патронатное образования
воспитание Крыловский район

1.1.4 Осуществление 3 2020 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выплаты: администрация
отдельных 2021 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2020 г. - 0 муниципального
государственных 2022 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 родителям; образования
полномочий по 2023 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2021 г. - 0 Крыловский район,
выплате 2024 (утв) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 родителю, управление образования
ежемесячного

2025 (утв.) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022 г. - 0 администрации
в ознаграждения, родителю; муниципального
причитающегося Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2023 г. - 0 образования
патронатным родителю; Крыловский район,
воспитателям за 2024 г, - 0 отдел по вопросам семьи
оказание услуг по родителям; и детства
осуществлению 2025 г. - 0 администрации

3



патронатного 
воспитания и
постинтернатного 
сопровождения

родителям муниципал ьно го 
образования 
Крыловский район

1.1.5 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
выплате
единовременного 
пособия детям- 
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, и лицам 
из их числа на 
государственную 
регистрацию права 
собственности 
(права
пожизненного 
наследуемого 
владения), в т. ч. на 
оплату услуг, 
необходимых для 
ее осуществления, 
за исключением 
жилых помещений, 
приобретенных за 
счет краевого 
бюджета

2020 (утв)
2021 (утв)
2022 (утв)
2023 (утв)
2024 (утв)
2025 (утв)
Всего:

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2020 г. -  на 0 детей;
2021 г.- на 0 детей;
2022 г. — на 0 
ребенка;
2023 г,- на 0 
ребенка;
2024 г. ~ на 0 
ребенка;
2025 г.- на 0 
ребенка

администрация
муниципального
образования
Крыловский район,
управление образования
администрации
муниципального
образования
Крыловский район,
отдел по вопросам семьи
и детства
администрации
муниципального
образования
Крыловский район

4



1.2. Цель 2: предоставление гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Крыловском районе.

1.2 Задача: создание благоприятных условий для поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, жизнедеятельности семьи 
и комплексного развития детей.

1.2.1 Осуществление 
отдельных 
государств енных 
полномочий по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, в 
соответствии с 
Законом 
Краснодарского 
края "Об 
обеспечении 
дополнительных 
гарантий прав на 
имущество и жилое 
помещение детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения

3 2020 (утв) 17008,9 3089,6 13919,3 0,0 0,0 приобретение 
жилых помещений 
для детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей:
2020 г . -11
2021 г. -13
2022 г.-10
2023 г.- 9
2024 г. - 10
2025 г. - 10

администрация 
муниципального 
образования 
Крыловский район, 
отдел по вопросам семьи 
и детства 
администрации 
муниципального 
образования 
Крыловский район

2021 (утв) 20197,0 3087,3 17109,7 0,0 0,0
2022 (утв) 26949,8 13461,9 13487,9 0,0 0,0
2023 (утв) 27082,3 5411,3 21761,0 0,0 0,0
2024 (утв) 16249,4 5411,3 10838,1 0,0 0,0
2025 (утв) 16249,4 5411,3 10838,1 0,0 0,0
Всего: 123736,8 35872,7 87864Д 0,0 0,0

5



родителей, в
Краснодарском
крае"

Итого по
Подпрограмме
«Социальная
поддержка
отдельной
категории
граждан»

2020 (утв) 38419,6 3089,6 35330,0 0,0 0,0
2021 (утв) 41868,2 3087,3 38780,9 0,0 0,0
2022 (утв) 46781,7 13461,9 33319,8 0,0 0,0
2023 (утв) 47857,1 5411,3 42445,8 0,0 0,0
2024 (утв) 37764,2 5411,3 32352,9 0,0 0,0
2025 (утв) 38260,8 5411,3 32849,5 0,0 0,0
Всего: 250951,6 35872,7 215078,9 0,0 0,0

Отмечается:
- если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными 
правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

Заместитель главы муниципального образования 
(вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к муниципальной программе 

муниципального образования 
Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» муниципальной программы 
муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

Координатор
подпрограммы:

Участники
подпрограммы:

Цели подпрограммы:

Задачи
подпрограммы:

Заместитель главы муниципального образования 
(вопросы социального развития)

отдел по социальной работе, взаимодействию со 
средствами массовой информации и 
общественными организациями администрации 
муниципального образования Крыловский район

формирование механизма партнерских 
отношений между органами муниципальной 
власти района и социально ориентированными 
некоммерческими организациями на основе 
единства интересов, взаимного доверия, 
открытости и заинтересованности в позитивных 
изменениях в процессе формирования 
гражданского общества.

- создание условий для обеспечения широкого 
участия граждан и общественных институтов в 
решении социально значимых проблем 
муниципального образования Крыловский район;

поддержка и развитие социально
ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность на 
территории муниципального образования 
Крыловский район;

повышение активности общественных
объединений и некоммерческих организаций в 
процессе решения социально значимых проблем 
муниципального образования Крыловский район,
- обеспечение информированности населения о
деятельно сти различных институтов



2

Перечень
целевых показателей 
подпрограммы:

Этапы и сроки
реализации
подпрограммы:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы:

гражданского общества.

- предоставление субсидии в целях поддержки 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, деятельность которых направлена 
на решение актуальных, социально значимых 
проблем муниципального образования 
Крыловский район;

2020 -  2025 годы; 
этапы не предусмотрены;

общий объем финансирования из средств 
бюджета муниципального образования 
составляет: 8058,2 тыс. рублей, в том числе: 
утвержденный 7258,2 тыс. руб.; 
прогнозный 800,0 тыс. руб.; 
из них по годам:
2020 год (утвержденный) -  1230,0 тыс. рублей;
2021 год (утвержденный) -  1560,0 тыс. рублей;
2022 год (утвержденный) -  1368,2 тыс. рублей;
2023 год (утвержденный) -1300,0 тыс. рублей;
2024 год (утвержденный) -  900,0 тыс. рублей;
2024 год (прогнозный) -  400,0 тыс. рублей;
2025 год (утвержденный) -  900,0 тыс. рублей;
2025 год (прогнозный) -  400,0 тыс. рублей.

1. Перечень мероприятий подпрограммы

Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций» приведен в Приложении № 1 
к подпрограмме.

2, Механизм реализации подпрограммы

Текущее выполнение подпрограммы осуществляется координатором 
муниципальной подпрограммы -  заместителем главы муниципального 
образования (вопросы социального развития).

Координатор подпрограммы:
- обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
- организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
- организует координацию деятельности ответственных исполнителей за 

выполнение мероприятий подпрограммы.



3

Механизм реализации подпрограммы предполагает предоставление 
социально ориентированным коммерческим организациям субсидий 
администрации муниципального образования Крыловский район для 
поддержки общественно полезных программ.

Общественные объединения, получившие в рамках подпрограммы 
субсидию администрации муниципального образования Крыловский район на 
реализацию общественно полезной программы в текущем финансовом году, не 
могут претендовать на получение субсидий для реализации общественно 
полезной программы в текущем финансовом году, не могут претендовать на 
получение субсидий для реализации общественно полезных программ с 
аналогичными целями и задачами в рамках других муниципальных программ.

Подпрограмма предусматривает прямое финансирование мероприятий из 
бюджета муниципального образования Крыловский район.

Финансирование мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования Крыловский район осуществляется целевым 
назначением.

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной Подпрограмме 

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций»

N
п/п

Наименование
мероприятия

С
та
т
У
с
(1
)

Годы
реализаци

и

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,

главный распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель:

- формирование механизма партнерских отношений между органами муниципальной власти района и общественными 
объединениями на основе единства интересов, взаимного доверия, открытости и заинтересованности в позитивных изменениях в 
процессе формирования гражданского общества.

1.1 Задачи:
- создание условий для 
муниципального образе
- поддержка и развш 
территории муниципал]
- повышение активное 
проблем муниципально
- обеспечение информи

обеспечения широкого участия граждан и общественных институтов в решении социально значимых проблем 
>вания Крыловский район;
не социально ориентированных некоммерческих организации, осуществляющих свою деятельность на 
лгого образования Крыловский район;
ти общественных объединений и некоммерческих организаций в процессе решения социально значимых 
го образования Крыловский район,
рованности населения о деятельности различных институтов гражданского общества.

1.1.1 Основное
мероприятие:

3 2020
(утвержд.)

730,0 0,0 0,0 730,0 0,0 организованное
проведение

администрация
муниципального



предоставление 
субсидии 
районному Совету 
ветеранов Великой 
Отечественной 
войны, труда, 
вооруженных сил и 
правоохранитель­
ных органов

2021
(утвержд.)

940,0 0,0 0,0 940,0 0,0

2022
(утвержд.)

798,2 0,0 0,0 798,2 0,0

2023
утвержд.)

750,0 0,0 0,0 750,0 0,0

2024
(утвержд.)

550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

2024
(прогноз.)

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2025
(утвержд.)

550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

2025
(прогноз.)

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Всего
(утвержд):

4318,2 0,0 0,0 4318,2 0,0

Всего
(прогноз):

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

Всего: 4718,2 0,0 0,0 4718,2 0,0

мероприятий 
ветеранами 
общественниками 
в населенных 
пунктах района по 
передаче
патриотических и 
интернациональны 
х традиций, 
воинской доблести, 
пропаганде 
исторической 
славы о второй 
мировой войне, в 
том числе: встреч в 
музеях и учебных 
заведениях, 
тематических 
семинаров, поездок 
по местам боевой 
славы, участие в 
конкурсах и 
мероприятиях, 
проводимых в 
соответствии с 
календарем 
памятных и 
знаменательных 
событий.
Доставка 
периодических 
изданий льготной

образования 
Крыловский район, 
отдел по социальной 
работе, взаимодействию 
со средствами массовой 
информации и 
общественными 
организациями

2



категории граждан 
-  ветеранам.

Оказание помощи 
тяжелобольным 
ветеранам

1.1.1.
1.

Основное
мероприятие:
предоставление
субсидии
Крыловской
районной
организации
Краснодарской
краевой
организации
общеро ссийской
общественной
организации
«Всероссийское
общество
инвалидов» (ВОИ)

3 2020
(утвержд.)

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 организованное
проведение
мероприятий для
инвалидов в
населенных
пунктах района,
организация и
проведение
спортивных и
иных мероприятий;
оказание
материальной
помощи
тяжелобольным
инвалидам.

администрация 
муниципального 
образования 
Крыловский район, 
отдел по социальной 
работе, взаимодействию 
со средствами массовой 
информации и 
общественными 
организациями.

2021
(утвержд.)

620,0 0,0 0,0 620,0 0,0

2022
(утвержд.

570,0 0,0 0,0 570,0 0,0

2023
(утвержд.)

550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

2024
(утвержд.)

350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2024
(прогноз.)

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2025
(утвержд.)

350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2025
(прогноз.)

200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

Всего
(утверящ-)

2940,0 0,0 0,0 2940,0 0,0

Всего
(прогноз.):

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

Всего: 3340,0 0,0 0,0 3340,0 0,0

Всего по 
Подпрограмме:

2020
(утвержд.)

1230,0 0,0 0,0 1230,0 0,0

2021
(утвержд.)

1560,0 0,0 0,0 1560,0 0,0

2022 1368,2 0,0 0,0 1368,2 0,0

3



(утвержд.)
2023
(утвержд.)

1300,0 0,0 0,0 1300,0 0,0

2024
(утвержд.)

900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

2024
(прогноз.)

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

2025
(утвержд..)

900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

2025
(прогноз.)

400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

Всего
(утвержд.)

7258,2 0,0 0,0 7258,2 0,0

Всего
(прогноз.)

800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

Всего: 8058,2 0,0 0,0 8058,2 0,0

Отмечается:
- если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 
указанием в сноске срока представления статистической информации;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, 
муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович

4



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к муниципальной программе 

муниципального образования 
Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Предоставление дополнительной меры социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» муниципальной программы 
муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

Координатор
Подпрограммы:

Участники
Подпрограммы:

Цели Подпрограммы:

Задачи
Подпрограммы:

Перечень
целевых показателей 
Подпрограммы:

Этапы и сроки
реализации
Подпрограммы:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы:

Заместитель главы муниципального образования 
(вопросы социального развития)

отдел по социальной работе, взаимодействию со 
средствами массовой информации и 
общественными организациями администрации 
муниципального образования Крыловский район

дополнительная мера социальной помощи 
отдельным категориям граждан в виде 
единовременной денежной выплаты.

поддержка отдельных категорий граждан, 
проживающих на территории муниципального 
образования Крыловский район в виде 
единовременной денежной выплаты.

обеспечение освоения средств, направленных на 
предоставление дополнительной меры социальной 
помощи отдельным категориям граждан.

сроки реализации подпрограммы 2020 -  2025 годы; 
этапы не предусмотрены.

общий объем финансирования из средств бюджета 
муниципального образования Крыловский район 
составляет: 1350,0 тыс, руб., 
в том числе: утвержденный - 850,0 тыс. руб.; 
прогнозный -  500,0 тыс. руб.;



2

2020 год (утвержденный) -  100,0 тыс. рублей;
2021 год (утвержденный) -  100,0 тыс. рублей;
2022 год (утвержденный) -  100,0 тыс. рублей;
2023 год (утвержденный) -  350,0 тыс. рублей;
2024 год (утвержденный) -  100,0 тыс. рублей;
2024 год (прогнозный) -  250,0 тыс. рублей;
2025 год (утвержденный) -  100,0 тыс. рублей; 
2025 год (прогнозный) -  250 тыс. рублей.

1. Перечень мероприятий Подпрограммы

Для достижения поставленной цели Подпрограммой предусмотрено 
оказание дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Крыловский район в виде единовременной денежной выплаты:

1) одиноко проживающим, малоимущим пенсионерам;
2) многодетным семьям, чей доход ниже прожиточного минимума;
3) гражданам, имуществу которых причинен материальный ущерб в 

результате пожара, стихийных бедствий природного и техногенного характера, 
подтвержденный уполномоченными на это органами Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, при условии предоставления 
документа, подтверждающего права собственности на имущество;

4) гражданам, на оплату расходов по сопровождению детей с 
онкологическими заболеваниями в медицинское учреждение;

5) семьям военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей 
воинского долга, участвовавших в специальной военной операции.

Перечень мероприятий подпрограммы «предоставления дополнительной 
меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» приведен в 
приложении №1 к Подпрограмме.

2. Механизм реализации Подпрограммы

2.1. Текущее выполнение Подпрограммы осуществляется координатором 
муниципальной программы -  заместителем главы муниципального образования 
(вопросы социального развития).

2.2. Дополнительная мера предоставляется гражданам в виде 
единовременной денежной выплаты.

Конкретный размер дополнительной меры определяет Комиссия, исходя 
из объективной оценки степени нуждаемости обратившихся за дополнительной 
мерой граждан, а также с учетом финансовых возможностей на оказание 
дополнительной меры в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом 
муниципального образования Крыловский район.



3

Дополнительная мера гражданам оказывается на основании «Порядка 
предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, за счет средств бюджета муниципального образования 
Крыловский район», утвержденного постановлением администрации 
муниципального образования Крыловский район от & ноября ДО I6 год а ' 52jj§

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального 
развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной Подпрограмме 

«Предоставление дополнительной меры 
социальной поддержки отдельным 

категориям граждан»;»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Подпрограммы «Предоставление дополнительной меры социальной поддержки

отдельным категориям граждан»

N
п/п

Наименование
мероприятия

С
та
т
У
с
(1
)

Годы
реализаци

и

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,

главный распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

всего в разрезе и< 
финансы]

УТОЧНИКОВ

ювания
федераль

ный
бюджет

краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель: дополнительная мера социальной помощи отдельным категориям граждан в виде единовременной денежной выплаты;
1.1 Задача: поддержка отдел 

образования Крыловский
ьных категорий граждан в виде единовременной денежной выплаты, проживающих на территории муниципального 
район;

3.1.1 Основное
мероприятие:
предоставление
дополнительной
меры социальной
поддержки
отдельным

3 2020
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 Создание
дополнительных
условий для
обеспечения
социальной
защищенности,
повышения

администрация 
муниципального 
образования 
Крыловский район, 
отдел по социальной 
работе, взаимодействию 
со средствами массовой

2021
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

1



категориям граждан (утвержд.) качества жизни
наиболее
социально
незащищенных
граждан

информации и
общественными
организациями

2024
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024
(прогноз.)

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2025
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025
(прогноз.)

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

Всего
(утвержд.)

850,0 0,0 0,0 850,0 0,0

Всего
(прогноз):

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

Всего: 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0

ИТОГО
по подпрограмме
«Предоставление
дополнительной
меры социальной
поддержки
отдельным
категориям
граждан»

2020
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2021
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023
(утвержд.)

350,0 0,0 0,0 350,0 0,0

2024
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024
(пропноз.)

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2025
(утвержд.)

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2025
(прогноз):

250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2



Всего
(утвержд.)

850,0 0,0 0,0 850,0 0,0

Всего
(прогноз.)

500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

Всего: 1350,0 0,0 0,0 1350,0 0,0

Отмечается:
- если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 
указанием в сноске срока представления статистической информации;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, 
муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3 ».

Заместитель главы муниципального образования 
(вопросы социального развития) Е.В. Рябович

3



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к муниципальной программе 
муниципального образования 

Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории муниципального образования 

Крыловский район» муниципальной программы 
муниципального образования Крыловский район 

«Социальная поддержка граждан»

Координатор подпрограммы

Участники подпрограммы

Цели подпрограммы

Задачи подпрограммы

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального
развития);

отдел по делам несовершеннолетних 
администрации муниципального образования 
Крыловский район;

формирование условий для образования, 
воспитания, социализации, здорового образа 
жизни каждого ребёнка, создание 
комфортной и доброжелательной среды для 
жизни детей муниципального образования 
Крыловский район

вовлечение несовершеннолетних 
состоящих на всех видах учетах 
профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в 
социально-значимые мероприятия;

привлечение несовершеннолетних, 
состоящих на учете в органах и учреждениях 
системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних к 
позитивным формам досуговой занятости, 
формирование у них позитивного отношения 
к здоровому образу жизни, спорту и 
физической культуре, повышение



Перечень целевых 
показателей подпрограммы

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

социальной активности, развитие творческих 
и физических способностей

количество мероприятий, проведенных для 
несовершеннолетних, состоящих на 
профилактических учётах в органах и 
учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.

этапы не предусмотрены 
срок реализации 2022-2025 годы

Объемы бюджетных общий объём финансирования составляет
ассигнований 120,0 тыс. руб,, из них:
подпрограммы утвержденный -  120,0 тыс. руб.;

в том числе по годам:
2022 год -  30,0 тыс. руб.;
2023 год -  30,0 тыс. руб.;
2024 год -  30,0 тыс. руб.;
2025 год -  30,0 тыс. руб.

1. Перечень мероприятий подпрограммы

Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования 
Крыловский район» приведен в Приложении № 1 к подпрограмме.

2. Механизм реализации подпрограммы

Текущее выполнение подпрограммы осуществляется координатором 
муниципальной подпрограммы -  заместителем главы муниципального 
образования (вопросы социального развития).

Денежные средства, выделенные на реализацию Подпрограммы, 
расходуются исполнителями в соответствии с действующим законодательством. 

Координатор подпрограммы:
- обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;
- организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;
- организует координацию деятельности ответственных исполнителей за 
выполнение мероприятий подпрограммы.

Механизм реализации подпрограммы предполагает предоставление отделу 
по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования



Крыловский район субсидий администрации муниципального образования 
Крыловский район для реализации мероприятий подпрограммы.

Отдел по делам несовершеннолетних администрации муниципального 
образования Крыловский район, получивший в рамках подпрограммы субсидию 
администрации муниципального образования Крыловский район на реализацию 
данной подпрограммы в текущем финансовом году, не может претендовать на 
получение субсидий для реализации подпрограммы с аналогичными целями и 
задачами в рамках других муниципальных программ.

Подпрограмма предусматривает прямое финансирование мероприятий из 
бюджета муниципального образования Крыловский район.

Финансирование мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета 
муниципального образования Крыловский район осуществляется целевым 
назначением.

Кроме того, эффективность и результативность подпрограммы будут 
оцениваться исходя из полноты и своевременности реализации комплекса 
мероприятий подпрограммы по основным направлениям:

- количество мероприятий, проведенных для несовершеннолетних, 
состоящих на профилактических учётах в органах и учреждениях системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной Подпрограмме «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
на территории муниципального образования 

Крьшовский район»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на территории муниципального образования Крыловский район»

N
п/п

Наименование
мероприятия

С
та
т
У
с
(1
)

Годы
реализаци

и

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,

главный распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель:

- формирование условий для образования, воспитания, социализации, здорового образа жизни каждого ребёнка, создание комфортной 
и доброжелательной среды для жизни детей муниципального образования Крыловский район.

1.1 Задачи:
- вовлечение несовершеннолетних состоящих на всех видах учетах профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в социально-значимых мероприятиях;
- привлечение несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних к позитивным формам досуговой занятости, формирование у них позитивного отношения к



здоровому образу жизни, спорту и физической культуре, повышение социальной активности, развитие творческих и физических 
способностей.

1.1.1 Организация, 
проведение 
муниципальных 
этапов и участие в 
краевых конкурсах, 
фестивалях, 
соревнованиях для 
несовершеннолет­
них, состоящих на 
профилактических 
учётах в органах и 
учреждениях 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолет­
них
(муниципальные 
этапы краевых 
фестивалей и 
конкурсов: 
«Кубанские 
каникулы», 
«Формула успеха»; 
«Здравствуй, 
мама»)

3 2022
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 Приобретение 
призов, грамот, 
отличительных 
знаков команд

администрация
муниципального
образования
Крыловский район;
отдел по делам
несовершеннолетних
администрации
муниципального
образования
Крыловский район

2023
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2024
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2025
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Всего: 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2



1.1.2

Изготовление 
печатной, 
продукции по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолет­
них

3

2022
(утвержд.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Изготовление 
брошюр, буклетов, 
листовок по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетн 
их

администрация
муниципального
образования
Крыловский район;
отдел по делам
несовершеннолетних
администрации
муниципального
образования
Крыловский район

2023
(утвержд.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
(утвержд)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025
(утвержд.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Подвоз
несовершеннолетн 
их, состоящих на 
профилактических 
учётах в органах и 
учреждениях 
системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетн 
их к месту 
проведения 
краевых конкурсов, 
фестивалей, 
соревнований и 
обратно

3 2022
(утвержд.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Осуществление
подвоза
несовершеннолетн
их, состоящих на
профилактических
учётах в органах и
учреждениях
системы
профилактики
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетн
их к месту
проведения
краевых конкурсов,
фестивалей,
соревнований

администрация 
муниципального 
образования 
Крыловский район; 
отдел по делам 
несовершеннолетних 
администр ации 
муниципального 
образования 
Крыловский район

2023
(утвержд.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
(утвержд.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025
(утвержд.)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по 
Подпрограмме:

2022
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2023
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2024
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

3



2025
(утвержд.)

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Всего: 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

Отмечается:
- если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 
указанием в сноске срока представления статистической информации;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, 
муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3 ».

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович

4



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к муниципальной программе 
муниципального образования 

Крыловский район 
«Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ
Подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории муниципального образования Крыловский район»

Координатор подпрограммы

Участники подпрограммы

Цели подпрограммы

Задачи подпрограммы

Перечень целевых 
показателей подпрограммы

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального 
развития).

отдел по социальной работе, взаимодействию 
со средствами массовой информации и 
общественными организациями
администрации муниципального образования 
Крыловский район.

создание условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории 
муниципального образования Крыловский 
район.

предоставление компенсации расходов по 
оплате найма жилых помещений отдельным 
категориям медицинских работников и 
частичной компенсации расходов за 
приобретенное жилое помещение на 
территории муниципального образования 
Крыловский район медицинским 
работникам ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 
КК.

- предоставление компенсации расходов по 
оплате найма жилых помещений отдельным 
категориям медицинских работников ГБУЗ 
«Крыловская ЦРБ» М3 КК;



- предоставление частичной компенсации 
расходов за приобретенное жилое 
помещение на территории муниципального 
образования Крыловский район
медицинским работникам ГБУЗ
«Крыловская ЦРБ» М3 КК.

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы

этапы не предусмотрены 
срок реализации 2023-2025 годы

Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы

общий объём финансирования составляет 
2340,0 тыс. руб., из них: 
утвержденный -  2340,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2023 год (утв) -  780,0 тыс. руб.;
2024 год (утв) -  780,0 тыс. руб.;
2025 год (утв) -  780,0 тыс. руб.

1. Перечень мероприятий подпрограммы

Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению на территории муниципального образования 
Крыловский район» приведен в Приложении № 1 к подпрограмме.

2.1. Текущее выполнение Подпрограммы осуществляется координатором 
муниципальной программы -  заместителем главы муниципального образования 
(вопросы социального развития).

2.2. Компенсация расходов по оплате найма жилых помещений отдельным 
категориям медицинских работников ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК 
предоставляется в размере фактически понесенных работником (либо его 
супругом (супругой) расходов по оплате найма жилого помещения в 
соответствии с договором найма жилого помещения.

Частичная компенсация расходов за приобретенное жилое помещение 
предоставляется медицинским работникам.

2. Механизм реализации подпрограммы

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к муниципальной Подпрограмме 
«Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению на 
территории муниципального образования 

Крыловский район»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории

муниципального образования Крыловский район»

N
п/п

Наименование
мероприятия

С
та
т
У
с
(1
)

Годы
реализаци

и

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик,

главный распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

всего в разрезе источников 
финансирования

федераль
ный

бюджет

краевой
бюджет

Местный
бюджет

внебюд
жетные
источни

ки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Е Цель: создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального образования Крыловский район.

1.1 Задача: предоставление компенсации расходов по оплате найма жилых помещений отдельным категориям медицинских работников и 
частичной компенсации расходов за приобретенное жилое помещение на территории муниципального образования Крыловский район 
медицинским работникам ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 ЮС.

1.1.1 предоставление
компенсации

3 2023
(угвержд.)

180,0 0,0 0,0 180,0 0,0



расходов по оплате 
найма жилых 
помещений 
отдельным 
категориям 
медицинских 
работников ГБУЗ 
«Крыловская ЦРБ» 
М3 КК;

2024
(утвержд.)

180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

Перечисление
компенсации,
человек:
2023 год — 3;
2024 год — 3;
2025 год — 3.

администрация 
муниципального 
образования Крыловский 
район, отдел по 
социальной работе, 
взаимодействию со 
средствами массовой 
информации и 
общественными 
организациями,
ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» 
МЗКК

2025
(утвержд.)

180,0 0,0 0,0 180,0 0,0

Всего
(утв):

540,0 0,0 0,0 540,0 0,0

1.1.2

предоставление
частичной
компенсации
расходов за
приобретенное
жилое помещение на
территории
муниципального
образования
Крыловский район
медицинским
работникам ГБУЗ
«Крыловская ЦРБ»
МЗКК.

3

2023
(утвержд.)

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 Перечисление
частичной
компенсации,
человек:
2023 год — 2;
2024 год — 2;
2025 год — 2.

администрация 
муниципального 
образования Крыловский 
район, отдел по 
социальной работе, 
взаимодействию со 
средствами массовой 
информации и 
общественными 
организациями,
ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» 
МЗКК

2024
(утвержд.)

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2025
(утвержд.)

600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

Всего
(утв):

1800,0 0,0 0,0 1800,0 0,0

Всего по 
Под про грамме:

2023
(утвержд.)

780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

2024
(утвержд.)

780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

2025
1 (утвержд.)

780,0 0,0 0,0 780,0 0,0

2



Всего 2340,0 0,0 0,0 2340,0 0,0
(утв):

Отмечается:
- если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 
указанием в сноске срока представления статистической информации;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Российской Федерации, Краснодарского края, 
муниципальными правовыми актами, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта;
- если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3 ».

Заместитель главы муниципального 
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович

3


